
 
 

Datum / Durchführung / Schiessplatz 
 

Samstag, 9. Juli 2022 / SV Wartau 
Schiessplatz «Hörnli» 

 
Tagesprogramm  

09.30 Uhr ~ 17:00 Uhr 
 

 Besammlung 09.30 Uhr  Auslosung 2. HR 13:15 Uhr 
 Begrüssung 09:45 Uhr  Start 2. HR (16) 13.30 Uhr 
 Auslosung 1. HR 10:00 Uhr  Start 3. HR (8) 14:20 Uhr 
 Start 1. HR (32) 10.30 Uhr  Start Halbfinal (4) 14:55 Uhr 
 Ende 1. HR 11:30 Uhr  Start Final (2) 15:25 Uhr 
 Mittagessen 12.00 Uhr  Absenden ab 16:15 Uhr 

 
 

Munition 
 

Kann selber mitgebracht (max. 50 Schuss) 
oder im Stand gekauft werden (0.40.-/Schuss) 

 
 

Auszeichnungen 
 

Der Sieger / die Siegerin erhält den Wanderpreis für 1 Jahr 
Die 4 Erstrangierten erhalten spezielle Medaillen 

Die besten 16 Teilnehmer / -innen erhalten schöne Naturalgaben 
3 weitere Ränge erhalten ebenfalls noch schöne Naturalgaben (sofern anwesend) 

 



4. FS-Cup Vilters-Wartau 2022  Stand 03.06.2022

Qualifikation 1. Hauptrunde FS-Cup vom 09.07.22

Nr. Name Vorname Jhg. Gew. Res. Kor. Res. TS Verein

1 Pfiffner Martin   (Märti) 1948 Kar 95 0 95 98 SV Wartau

2 Schwarz Marco 1985 Std 98 -3 95 92 SV Wartau

3 Mannhart Beat 1982 Kar 94 0 94 95 SV Wartau

4 Bösch Robert   (Röbi) 1945 5703 94 0 94 92 SV Wartau

5 Battilana Mirco 2003 90 92 0 92 93 SV Wartau

6 Bösch Ingeborg   (Inge) 1957 90 91 0 91 97 SV Wartau

7 Scherrer Stefan 1976 Std 93 -3 90 98 MSV Vilters

8 Lampert Rainer 1970 Kar 90 0 90 96 SV Wartau

9 Betschart Karl   (Charly) 1957 Std 92 -3 89 98 MSV Vilters

10 Zimmermann Roger 1975 90 89 0 89 95 MSV Vilters

11 Andereggen Sven 1988 Kar 89 0 89 93 MSV Vilters

12 Sidler Florian 2003 90 89 0 89 78 MSV Vilters

13 Schlegel Hardy 1954 Kar 88 0 88 89 SV Wartau

14 Flepp Amanda 1983 90 88 0 88 88 SV Wartau

15 Marxer Philipp 1989 Kar 87 0 87 99 SV Wartau

16 Vital Jon 1957 5703 87 0 87 83 MSV Vilters

17 Zylka Erik 1999 Kar 85 0 85 92 MSV Vilters

18 Battilana Ivano 1970 90 85 0 85 77 SV Wartau

19 Herrmann Karl   (James) 1949 Kar 84 0 84 97 MSV Vilters

20 Marxer Maria 1990 90 84 0 84 96 SV Wartau

21 Zimmermann Marc 1988 90 84 0 84 81 MSV Vilters

22 Schlegel Annemarie 1961 90 82 0 82 85 SV Wartau

23 Müller Patrick 1993 5703 80 0 80 86 SV Wartau

24 Schmid Markus 1971 Kar 93 0 93 92 SV Wartau

25 Baumgartner Josef   (Sepp) 1950 5703 89 0 89 98 MSV Vilters

26 Büchi Alexander   (Alex) 1966 5703 88 0 88 100 MSV Vilters

27 Cadosch Lorenz   (Lori) 1964 5703 88 0 88 99 MSV Vilters

28 Dütschler Severin 2004 90 87 0 87 100 SV Wartau

29 Solderits Andreas   (Andi) 1969 5703 87 0 87 96 SV Wartau

30 Wagner Tobias 2006 90 86 0 86 90 SV Wartau

31 Zimmermann Josef   (Sepp) 1957 90 84 0 84 97 MSV Vilters

32 Becker Edgar 1964 5703 84 0 84 87 MSV Vilters

Vorrundensieger  >  qualifiziert

Aufgestockt  >  qualifiziert



33 Bigger Hans   (Hausi) 1948 5703 84 0 84 78 MSV Vilters

34 Eggenberger Heinrich   (Heiri) 1957 5703 83 0 83 93 SV Wartau

35 Becker Alexander 1970 5703 83 0 83 79 MSV Vilters

36 Zimmermann Andreas   (Andy) 1949 5703 81 0 81 89 MSV Vilters

37 Schlegel Jakob 1959 90 81 0 81 85 SV Wartau

38 Guntli Albert 1951 Kar 81 0 81 83 MSV Vilters

39 Schlegel Jasmin 1990 Std 83 -3 80 95 SV Wartau

40 Hermann Felix 1957 90 80 0 80 89 MSV Vilters

41 Nigg Bernhard   (Berni) 1960 5702 75 3 78 93 MSV Vilters

42 Gort Benjamin 1989 90 77 0 77 82 MSV Vilters

43 Toth Robert 1984 90 76 0 76 93 SV Wartau

44 Gabathuler Franz 1979 90 75 0 75 80 SV Wartau

45 Sinnesberger Florian 1995 Kar 73 0 73 75 SV Wartau

46 Eggenberger Hans 1953 Kar 61 0 61 66 SV Wartau

(2) Good Patrick   (Pädi) 1982 Sta 98 -3 95 93 MSV Vilters

(23) Schweizer Michael 1981 Kar 87 0 87 91 SV Wartau

(36) Schaufelberger Ricarda 2001 90 82 0 82 87 MSV Vilters

(47) Zimmermann Ivo 1990 90 75 0 75 90 MSV Vilters

Ausgeschieden  >  Reserve

Verhindert



4. FS-Cup Vilters-Wartau 2022  Stand 03.06.2022

Zulosung Vorrunde Ausgelost durch Jvo Z., Erik Z., Michael S., Mirco B.

Nr. Name Vorname Jhg. Gew. Res. Kor. Res. TS Verein

21 Solderits Andreas   (Andi) 1969 5703 87 0 87 96 SV Wartau

3 Mannhart Beat 1982 Kar 94 0 94 95 SV Wartau

26 Herrmann Karl   (James) 1949 Kar 84 0 84 97 MSV Vilters

46 Eggenberger Hans 1953 Kar 61 0 61 66 SV Wartau

2 Schwarz Marco 1985 Std 98 -3 95 92 SV Wartau

10 Baumgartner Josef   (Sepp) 1950 5703 89 0 89 98 MSV Vilters

15 Büchi Alexander   (Alex) 1966 5703 88 0 88 100 MSV Vilters

11 Betschart Karl   (Charly) 1957 Std 92 -3 89 98 MSV Vilters

42 Gort Benjamin 1989 90 77 0 77 82 MSV Vilters

30 Zimmermann Marc 1988 90 84 0 84 81 MSV Vilters

32 Eggenberger Heinrich   (Heiri) 1957 5703 83 0 83 93 SV Wartau

12 Zimmermann Roger 1975 90 89 0 89 95 MSV Vilters

20 Marxer Philipp 1989 Kar 87 0 87 99 SV Wartau

39 Hermann Felix 1957 90 80 0 80 89 MSV Vilters

40 Müller Patrick 1993 5703 80 0 80 86 SV Wartau

41 Nigg Bernhard   (Berni) 1960 5702 75 3 78 93 MSV Vilters

45 Sinnesberger Florian 1995 Kar 73 0 73 75 SV Wartau

28 Marxer Maria 1990 90 84 0 84 96 SV Wartau

19 Dütschler Severin 2004 90 87 0 87 100 SV Wartau

6 Battilana Mirco 2003 90 92 0 92 93 SV Wartau

43 Toth Robert 1984 90 76 0 76 93 SV Wartau

8 Scherrer Stefan 1976 Std 93 -3 90 98 MSV Vilters

37 Guntli Albert 1951 Kar 81 0 81 83 MSV Vilters

18 Flepp Amanda 1983 90 88 0 88 88 SV Wartau

5 Schmid Markus 1971 Kar 93 0 93 92 SV Wartau

4 Bösch Robert   (Röbi) 1945 5703 94 0 94 92 SV Wartau

36 Schlegel Jakob 1959 90 81 0 81 85 SV Wartau

22 Vital Jon 1957 5703 87 0 87 83 MSV Vilters

1 Pfiffner Martin   (Märti) 1948 Kar 95 0 95 98 SV Wartau

29 Becker Edgar 1964 5703 84 0 84 87 MSV Vilters

14 Sidler Florian 2003 90 89 0 89 78 MSV Vilters

16 Cadosch Lorenz   (Lori) 1964 5703 88 0 88 99 MSV Vilters

38 Schlegel Jasmin 1990 Std 83 -3 80 95 SV Wartau

34 Schlegel Annemarie 1961 90 82 0 82 85 SV Wartau



33 Becker Alexander 1970 5703 83 0 83 79 MSV Vilters

13 Andereggen Sven 1988 Kar 89 0 89 93 MSV Vilters

17 Schlegel Hardy 1954 Kar 88 0 88 89 SV Wartau

27 Zimmermann Josef   (Sepp) 1957 90 84 0 84 97 MSV Vilters

24 Zylka Erik 1999 Kar 85 0 85 92 MSV Vilters

44 Gabathuler Franz 1979 90 75 0 75 80 SV Wartau

31 Bigger Hans   (Hausi) 1948 5703 84 0 84 78 MSV Vilters

7 Bösch Ingeborg   (Inge) 1957 90 91 0 91 97 SV Wartau

9 Lampert Rainer 1970 Kar 90 0 90 96 SV Wartau

23 Wagner Tobias 2006 90 86 0 86 90 SV Wartau

35 Zimmermann Andreas   (Andy) 1949 5703 81 0 81 89 MSV Vilters

25 Battilana Ivano 1970 90 85 0 85 77 SV Wartau



4. FS-Cup Vilters-Wartau 2022  Stand 03.06.2022

Resultate Vorrunde

Nr. Name Vorname Jhg. Gew. Res. Kor. Res. TS Verein

1 Pfiffner Martin   (Märti) 1948 Kar 95 0 95 98 SV Wartau

2 Schwarz Marco 1985 Std 98 -3 95 92 SV Wartau

3 Mannhart Beat 1982 Kar 94 0 94 95 SV Wartau

4 Bösch Robert   (Röbi) 1945 5703 94 0 94 92 SV Wartau

5 Schmid Markus 1971 Kar 93 0 93 92 SV Wartau

6 Battilana Mirco 2003 90 92 0 92 93 SV Wartau

7 Bösch Ingeborg   (Inge) 1957 90 91 0 91 97 SV Wartau

8 Scherrer Stefan 1976 Std 93 -3 90 98 MSV Vilters

9 Lampert Rainer 1970 Kar 90 0 90 96 SV Wartau

10 Baumgartner Josef   (Sepp) 1950 5703 89 0 89 98 MSV Vilters

11 Betschart Karl   (Charly) 1957 Std 92 -3 89 98 MSV Vilters

12 Zimmermann Roger 1975 90 89 0 89 95 MSV Vilters

13 Andereggen Sven 1988 Kar 89 0 89 93 MSV Vilters

14 Sidler Florian 2003 90 89 0 89 78 MSV Vilters

15 Büchi Alexander   (Alex) 1966 5703 88 0 88 100 MSV Vilters

16 Cadosch Lorenz   (Lori) 1964 5703 88 0 88 99 MSV Vilters

17 Schlegel Hardy 1954 Kar 88 0 88 89 SV Wartau

18 Flepp Amanda 1983 90 88 0 88 88 SV Wartau

19 Dütschler Severin 2004 90 87 0 87 100 SV Wartau

20 Marxer Philipp 1989 Kar 87 0 87 99 SV Wartau

21 Solderits Andreas   (Andi) 1969 5703 87 0 87 96 SV Wartau

22 Vital Jon 1957 5703 87 0 87 83 MSV Vilters

23 Wagner Tobias 2006 90 86 0 86 90 SV Wartau

24 Zylka Erik 1999 Kar 85 0 85 92 MSV Vilters

25 Battilana Ivano 1970 90 85 0 85 77 SV Wartau

26 Herrmann Karl   (James) 1949 Kar 84 0 84 97 MSV Vilters

27 Zimmermann Josef   (Sepp) 1957 90 84 0 84 97 MSV Vilters

28 Marxer Maria 1990 90 84 0 84 96 SV Wartau

29 Becker Edgar 1964 5703 84 0 84 87 MSV Vilters

30 Zimmermann Marc 1988 90 84 0 84 81 MSV Vilters

31 Bigger Hans   (Hausi) 1948 5703 84 0 84 78 MSV Vilters

32 Eggenberger Heinrich   (Heiri) 1957 5703 83 0 83 93 SV Wartau

33 Becker Alexander 1970 5703 83 0 83 79 MSV Vilters

34 Schlegel Annemarie 1961 90 82 0 82 85 SV Wartau



35 Zimmermann Andreas   (Andy) 1949 5703 81 0 81 89 MSV Vilters

36 Schlegel Jakob 1959 90 81 0 81 85 SV Wartau

37 Guntli Albert 1951 Kar 81 0 81 83 MSV Vilters

38 Schlegel Jasmin 1990 Std 83 -3 80 95 SV Wartau

39 Hermann Felix 1957 90 80 0 80 89 MSV Vilters

40 Müller Patrick 1993 5703 80 0 80 86 SV Wartau

41 Nigg Bernhard   (Berni) 1960 5702 75 3 78 93 MSV Vilters

42 Gort Benjamin 1989 90 77 0 77 82 MSV Vilters

43 Toth Robert 1984 90 76 0 76 93 SV Wartau

44 Gabathuler Franz 1979 90 75 0 75 80 SV Wartau

45 Sinnesberger Florian 1995 Kar 73 0 73 75 SV Wartau

46 Eggenberger Hans 1953 Kar 61 0 61 66 SV Wartau

(2) Good Patrick   (Pädi) 1982 Sta 98 -3 95 93 MSV Vilters

(23) Schweizer Michael 1981 Kar 87 0 87 91 SV Wartau

(36) Schaufelberger Ricarda 2001 90 82 0 82 87 MSV Vilters

(47) Zimmermann Ivo 1990 90 75 0 75 90 MSV Vilters


